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w księgarni p. Stoncła i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

Dział c. k. Tow. gospodarczego.
1. Z  Komitetu c. k. gal. Towarz. gospod. we Lwowie.

Rada ogólna Towarzystwa gospodarskiego odbę
dzie się w dniach 2 6 , 27. i 28, czerwca b. r. we Lwo
wie. Sprawy ogólne traktowane będą w plenum, inne 
zaś w sekcyach. Program ogłoszony zostanie w bieżą
cym tygodniu.

II. Stan zasiewów według sprawozdali z 1. czer
wca 1907. Pszenica ozima w powiatach Samborskim i 
starosamborskim: średnia. Pszenica jara w obydwóch 
powyższych powiatach również średnia. Żyto ozime, 
Sambor i Stary Sambor: złe. Jęczmień w pow. Stary 
Sambor: dobry, w Samborskim: średni. Owies w oby
dwóch powiatach: średni. Groch w pow, starosambor
skim: dobry, w Samborskim: średni. Bobik w obydwóch 
powiatach.- średni. Kartofle w obydwóch powyższych 
powiatach: mierne. Buraki Sambor i Stary Sambor: 
dobre. Chmiel w Samborskim powiecie: średni. K oni
czyna w Samborskim: średnia, w starosamborskim: mier
na, wreszcie łąki w powiecie Samborskim: średnie, a w 
starosamborskim: złe.

II I . Walne Zgromadzenie Tow. dla popierania 
polskiej nauki rolnictwa odbędzie się we Lwowie, w 
przeddzień X . Zjazdu lekarzy i przyrodników polskich, 
t. j. dnia 20. a względnie 21. lipca 1907. O sali, w 
której się odbędzie zgromadzenie, podana będzie wiado
mość w westibulu Uniwersytetu. Porządek dzienny zgro
madzenia jest następujący: Zagajenie posiedzenia przez 
prezesa. 2) Odczytanie protokołu z poprzedniego W al
nego Zgromadzenia, 3) Sprawozdanie z czynności W y
działu wraz ze sprawozdaniem kasowem i sprawozda
niem redakcyi: „Roczników nauk rolniczych". 4) Spra
wozdanie komisyi kontrolującej, 5) Wybór sekretarza 
w myśl §. 13. nowego statutu. 6) W ybór komisyi kon
trolującej, złożonej z 3. członków i 7) Wnioski człon
ków. Prezes: Emil Godlewski. Członek Wydziału: W a
cław Kiecki.

IV . Pismo Komitetu z dnia 12. czerwca 1907.
I. 106217. Do Rady Oddziału c. k. gab Tow. gospod. 
w Samborze. W  odpowiedzi na przedłożenie z dnia 21. 
lutego 1907. 1. 86. w sprawie udzielenia zasiłku na pod
niesienie działalności Oddziału, podpisany Komitet ma

S > \ c \ v e x i& o r Q  \ * £ e u a u .

Odczyt, wygłoszony 19. listopada 1905. w Brodach.

(Ciąg dalszy.)

Przyjaźń otaczała go czułą opieką, sława imienia 
poczęła rozchodzić się po Niemczech, byt materyalny 
zapewniały mu honororya za poezye, ale to nie wpły
wało na zmianę usposobienia; jak wspomiałem, tkwił 
w nim od pierwszych lat ów błąd organiczny, który 
osnuwał umysł przędzą melancholii, coraz cięższej i gę
stszej, aż w niej zgasło światło rozumu.

Nic można pominąć jeszcze ważnej okoliczności, 
która w wysokim stopniu rozstrajała umysł poety i 
przyczyniła się najbardziej do nieszczęsnego końca. Był 
to stosunek z Zofią Lowenthal.

Poeta kochał się kilkakrotnie poprzednio, ale za
wsze woń miłości ulat.ała, zostawały ciernie. Wiemy o 
wpływie kobiet na twórczość poetów, mało który człowiek 
tak życie swoje splótł z miłością* tak ją pielęgnował 
lata całe, nią żył, przez nią działał i cierpiał, jak

zaszczyt donieść, że na posiedzeniu odbytem w dniu
11. czerwca b. r. przyznano na ten cel łączną kwotę 
900. koron.

P o przedłożeniu odpowiedniego kwitu wypłaci ka
sa Komitetu powyższą kwotę, z użycia której przedło
żyć należy w swoim czasie szczegółowe sprawozdanie.

Ponieważ na urządzenie wzorowych gnojarń i wy
stawy przeglądowe bydła, Towarzystwo posiada osobne 
fundusze, przekazano odnośne petycye dotyczącym Se- 
keyom przy Komitecie, które nie omieszkają udzielić ze 
swej strony osobnej odpowiedzi.

Prezes: Za  sekretarza.
Brykczyński. Dr. August Rodakiewicz.

Korespondencye
Rady Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. w  Samborze.
D o Zarządu Kółka rolniczego w Burczycach nowych.

Rozporządzeniem K mitetu z dnia 11. czerwca 
1907. do I. 2596|7. przyznaną została Szan. Zarządowi 
stacya chlewni zarodowej rasy Yorkshire.

O sposobie rozmieszczenia tej chlewni zechce nas 
Zarząd Kółka w swoim czasie zawiadomić. O terminie 
i bliższych szczegółach wysyłki prosiąt zostanie p. F i
lip Jetter osobno zawiadomiony.

-Do Wgo Pana Teodora Sztokajły Kulczyckiego 
w Kulczycach.

Podanie w sprawie przyznania Panu stacyi chle
wni zarodowej nie zostało przez Komitet z tego powo
du uwzględnione, ponieważ w ostatnich czasach założy
ło Towarzystwo nasze w Kulczycach szlacheckie}) czte
ry chlewnie, które w zupełności wymogom tamtejszej 
gminy pod względem poprawienia rasy nierogacizny od
powiadają.

Do P. T. Członków Oddziału Samborskiego. Z  
wkładek rocznych, uiszczanych przez P . T . Członków 
odesłać mamy do Lwowa do końca b. m. 35°|0 z ty
tułu części obowiązkowej dla Komitetu. Ponieważ w 
odnośnym rachunku nie możemy żadną miarą wykazać 
zaległości, przeto P. T. Członkowie zalegający jeszcze 
z wkładkami za lata 1906. i 1907. zechcą należytości 
te pokryć najdalej do 25. b. m.

Lenau. Musset, po zerwaniu stosunku z George 
Sand popadł w rozstrój nerwowy, ale wywołał go głó
wnie nadużywaniem narkotyków i trunków, Lenau oddał 
się cały, bezgranicznie, jednostronnie tej istocie, która 
nie umiała i nie chciała odwzajemnić tak samo jego 
uczucia. Z  jego listów, — a jest ich sto dwadzieścia, 
—  pisanych do Zofii Lowenthal, wybucha jego ślepe 
uwielbienie dla jej umysłu i serca.

Czy go kochała'.-' dziś wiemy, że nie. Podtrzymywała 
ten stosunek z daleka, bo jej pochlebiała niewolnicza 
miłość wielkiego poety, ale ulżyć mu, zrozumieć go, nie 
chciała. Przez dwanaście lat kręciła się istność Lenaua 
koło niej jak koło słońca, przez dwanaście lat zwierzał 
się jej z swych cierpień, drobnych i ciężkich kłopotów, 
w niej szukał pociechy, ale nie znajdował. W e wszyst
kie libry jego ducha wsiąkła ta bolesna miłość : nawet 
w początkowych chwilach obłędu majaczy mu jeszcze 
jedna świetlana postać, gdy mówi : Oszczędzajcie jej, 
ona przez dwanaście lat stanowiła szczęście niego życia...

Na takiem tle zrozumiemy poezyę Lenaua. Zarzu
cano mu jednostajność motywów i monotonię. Natura 
jest dla niego źródłem i tłem cierpień.

Triigt Natur auf allen Wegen

Z wiecu okręgowego
rękodzielników i mieszczan.

Nadzwyczajne sukcesy, jakie w każdym kierunku 
swej działalności odniosła w ostatnich czasach silnie 
zorganizowana klasa robotników — pobudziły nareszcie 
do ruchu i do pracy pod hasłem: W  jedności siła“ 
także i klasę samoistnych rękodzielników, kupców i 
przemysłowców, którzy chodząc luzem i lekceważąc so
bie zasadę samoobrony opartej na solidarnej akcyi, 
doznawać musieli upokorzenia i wyzysku ze strony wiel
kiego przemysłu i kapitału z jednej, a ze strony silnie 
zorganizowanych robotników z drugiej strony.

Brak tej organizacyi naraził oczywiście klasę dro
bnych przemysłowców i kupców na poważne straty i 
tem właśnie wytłomaczyć sobie można przyczynę, dla 
której tak dzielny niegdyś stan mieszczański przechodzi 
obecnie fazę wielkiego upadku, niedoli i upośledzenia.

Mieszczaństwo stołecznego miasta Lwowa, z tytułu 
swej wyższej po nad mieszczanami miast prowincyonal- 
nych inteligeneyi, podniosło pierwsze inieyatywę do zsze- 
regowania się do samoobrony i ono to podniosło sztan
dar Związku, pod którym niestety dopiero od roku 
skupiać się zaczynają rękodzielnicy po większych i mniej
szych miastach naszego kraju.

W iec okręgowy, który w dniu 9. b. m. odbył się 
w Samborze przy uczestnictwie delegatów lwowskiego 
Związku: p. p. Stanisława Getritza, Friihaufa i inspek
tora przemysłowego dra Schenetta, miał właśnie na celu 
założenie i ustalenia miejscowego Koła samoistnych 
kupców, które jakkolwiek było jeszcze w roku zesz
łym zainieyowane, dotąd jednakże działalności swej —  
dla braku należytego zrozumienia rzeczy przez tutej
szych mieszczan —  rozwinąć nie mogło. (O. d. n.)

Einen grossen, ew'gen Schmerz,
Den sie mir ais Muttersegen 
Heimlich strómet in das Herz?
Dusza rozdarta i zwątpiała nie umie znaleźć uci

szenia na łonie przyrody. On ją odczuwa jedynie w 
smutnych dniach jesiennych, kiedy mgły beznadziejną 
tęsknotą ciążą duszy, kiedy po pustych polach zaduma 
się włóczy, lasy powiędłe szumią wspomieniami szczęścia 
dawno umarłego. Zagadką jest dla niego życie we 
wszystkich swych przejawach:

Ist‘s Erdenlebcn Scliein? ist es die 'umgekehrte 
Fata Morgana nur, des Ew:gen Spielgefiihrte ?
Z  błędnego koła wyjść nie może i popada w zwąt

pienia. Poczucie nieświadomości i próżnej walki budzi 
zniechęcenie, a co za tem idzie —  nudę. Lecz Lenau 
rozwoju swych zapatrywań na życie nie koronuje bun
tem: za słaby nato, za cichy. Rezygnacya nadaje jego 
smutkowi klasyczne piękno. To nie jest „W eltschmerz“ 
Werthera, —  on czuje jedynie i cierpi za siebie. Dla
tego jest bardziej skupiony. (C. d. n.)

— . -  , składająca się z domu mieszkalnego wraz z zabudowaniami gospodarczemi, ogrodu
K  P P l  owocowego, warzywnego z polem w Samborze na Zawidówce (obok błonia) jest

J L w v v v X * 1 w m w  zaraz Jj0 sprzedania. Bliższa wiadomość w drukarni u p. Trojana w Samborze.
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Szutrowiska na cele drogowe.
Wskutek regulacyi rzek przez władze rźądowe, 

drogi powiatowe, gminne i dojazdy kolejowe nieraz by
wają pozbawione szutrowisk i piaskowisk, względnie W y
działy powiatowe nie uzyskują szutrowisk potrzebnych 
dla celów drogowych.

Oelem zapewnienia potrzebnych szutrowisk zarzą
dził Wydział kraj. następujący sposób postępowania: 
W  myśl okólnika namiestnictwa z 16. sierpnia 1884. 
ograniczenia co do poboru żwiru z rzeki nie dadzą się 
z góry oznaczyć, lecz muszą być w każdym wypadku 
na miejscu przez odnośną władzę polityczną badane, co 
się odnosi także i do miejsca poboru żwiru.

Sprawa tedy używania żwirowisk na cele drogo
we musi być w myśl powyższego okólnika Namiestnictwa 
i §. 15. kraj. ust. wodnej dla każdego wypadku odręb
nie traktowana, w każdym więc wypadku z osobna, w 
którym pobór żwiru jest zamierzony, mają Wydziały 
powiatowe postarać się o kopję planów .regulacyi rzeki 
i na tych planach zaznaczyć dokładnie odnośne miejsca 
poboru z podaniem liczby parcel, kat. powierzchni, wła
ścicieli itd., a następnie odnieść się do odnośnego Sta
rostwa z żądaniem przeprowadzenia dochodzenia komi
syjnego na miejscu i wydania orzeczenia.

Ponieważ eksploatacya żwiru i piasku nie może 
alterować celów regulacyi, przeto odnośne miejsca po
boru mogą być obrane tylko po brzegach wypukłych, 
gdzie wedle projektów regulacyi pewien pas gruntu po 
za budowlami równoległemi ma pozostać niezawiklony, 
celem zwiększenia przekroju konsumcyjnego dla wielkiej 
wody.

Samo wybieranie żwiru ma sięgać tylko do pozio
mu korony budowli wodnej, tj. do wysokości 0, 10. m. 
ponad zwierciadłem średniej wody normalnej i może 
być dokonane w rowach, przstopadlych do kierunku 
trasy, przyczem pomiędzy poszczególnymi rowami musi 
pozostać kilkumetrowy nienaruszony pas ziemi, celem 
ponownego zalądowania (zaszutrowanią).

Rzeczą więc Wydziałów powiatowych będzie dla 
zapewnienia sobie potrzebnych szutrowisk i piaskowisk 
zastosować się do wskazówek powyższych, w razie zaś, 
gdyby orzeczenie władz politycznych nie odpowiadały 
uzasadnionym żądaniom Wydziału powiatowego, doma
gać się ich uwzględnienia w prawidłowym toku instancji.

Wiadomości bieżące.
Posiedzenie Rady Oddziału c, k. gal. Tow. 

gospod. w Samborze odbędzie się we czwartek, dnia 20, 
b. m. o godz. 11. przed południem w biurze W ydziału'
R ady powiatowej wr Samborze. Na porządku dziennym
tego posiedzenia będą następujące sprawy: 1) Odczyta
nie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 2)  Sprawozda
nie z czynności Rady za maj 1937. 3) Sprawozdanie
delegatów do komisy i licencyonującej w r. 1907. 4)
Prośba 10. członków Oddziału, włościan z Biskowic,
Strzałkowic i Powodowej o przyznanie im obory zarodo
wej rasy Oldenburg. 5,) Petycya Oddziału stryjskiego w 
sprawie tentowanego przez pewną sferę, otwarcia granic 
dla importu zagranicznego bydła — 6) Powzięcie uchwa
ły w sprawie rozwinięcia akcyi co do sprowadzenia ro
botników z Chin — odnośnie do petycyi Oddziału Tar
nopolskiego i Złoczowskiego —  7) Podania p. W ołko- 
wickiego z Dydiowej, o zmianę reproduktora Simentalera
8) Prośba p. Pruskiego o zwolnienie go od odpowiedzial
ności za ewentualną stratę, jakaby poniesioną być mogła 
przez złe utrzymywanie chlewni zarodowej w Strzelbicacli.
9) Przyjęcie do wiadomości uchwał Komitetu co do przy
znania w r. 1907, subwencyi na podnoszenie działalności 
Oddziału i 10) Wnioski członków'.

f  K s. Leon Szczawiński, Szambelan papie
ski, Radca konsystoryalny, proboszcz Samborski i t. d., 
zmarł w dniu 12. czerwca b. r. w 64. roku życia i 36. 
kapłaństwa. Cześć pamięci zacnego Kapłana!

Na budowę kaplicy na cmentarzu w Sambo
rze w dalszym ciągu złożyłi: p. p. Leokadya Sowińska 
20. Kor., Franciszek Niklewicz 5. K., Bazyli Szyptur 5. 
K., A dolf Schliclitinger 2. K., Mieczysławowie Koniu- 
szewscy 1. K. —  za co Komitet składa szczere „B óg  
zaj)łaću, zapraszając jeszcze dobroczynnych katolików do 
udziału w tern zbożnem dziele. — Z uznaniem taż Ko
mitet podnosi, iż Obywatele przedmieszczanie z gorliwo
ścią popierają zabiegi Komitetu, zmierzając do rozpoczę
cia budowy, przez zwożenie piasku i cegły, jednak Komi
tet jeszcze raz zwraca się z uprzejmą prośbą, aby każdy, 
mający zamiar przyczynić się jakąkolwiek dobrowolną u- 
sługą, pospieszyć zechciał ze swym zamiarem jak naj- 
skwapliwiej, bo od tego załeżeć będzie postęp budowy, 
której na lata rozkładać nie wypada. Komitet podzieia 
się również z P. T . Publicznością, iż dotąd 5. osobistości 
zgłosiło się ż zamówieniami na umieszczenie trumien dla 
członków rodzin w budować się mających kryptach pod 
kaplicą, a ponieważ decyzya co do budowy tych grobow
ców musi być rozstrzygniętą już w najbliższym tygodniu, 
przeto Komitet przypomina interetowanym ten termin, 
wyczekując jak najrychlejszych dalszych zamówień, które 
przyjmuje członek Komitetu Ks. Babiej. Lud. Rożalo- 
wski, sekretarz. A. Zannegg przewodniczący.

W alne Zgrom adzenie Tow. Samopomocy le
karzy odbędzie się w Krakowie, w niedzielę, dnia 23. 
czerwca, o godz, 4. po połud. Sprawozdanie z czynności 
W ydziału z podaniem porządku dziennego otrzymają 
członkowie w najbliższych dniach. Ze względu na nie
zmierną doniosłość dla, ogółu lekarzy, spraw mających się

omawiać, zwraca się W ydział z prośbą, zwłaszcza do 
kolegów z po za Krakowa, by licznie przybyć zechcieli, 
lub delegatów wysłali. Kolegów nieczłonków, jako gości 
uprzejmie się zaprasza. Dr. Flis , zast, sekretarza. Dr. 
tiogdanik, wiceprezes.

Staraniem Tow. Młodzieży polskiej Znicz w 
Samborze, odbędzie się dziś, w niedzielę d. 16. b. m. na 
dochód żmudy szkolnej, w parku miejskim festyn połą
czony z koncertem -muzyki wojskowej 9. p. p- z Prze
myśla —  Począdek festynu o godz. 3. po południu. Tani 
bufet we własnym zarządzie. Wstęp na festyn od osoby 
40. gr., dla p. p. studentów 20. gr. W  razie niepogody 
odbędzie się festyn w sali „Sokołr.“ od 3. do 8. wie
czorem.

W  Sprawie prywatnego" Seminaryum nauczyciel- • 
skiego, żeńskiego w Samborze. Dnia 19. maja b. r., przy 
bardzo małym udziale P. T . Rodziców, odbyła się narada 
w sprawie otwarcia pryw. Seminaryum nauczycielskiego, 
żeńskiego w Samborze. Zebrani rozważywszy trzy przez 
Referenta przedłożone wnioski, uchwalili, po myśli Refe
renta, założyć Towarzystwo pryw. Seminaryum naucz, 
żeńskingo i wybrali Komisyę, któraby obmyśliła Statut 
nowego Towarzystwa i całą sprawą pokierowała. Dnia
2. czerwca b. r. Komisya przyjęta projekt Statutu, przy
gotowany przez jednego z Członków, i postanowiła za
rządzić wpisy próbne na pierwsy rok Seminaryum. Oelem 
wpisów było wybadanie, czy jest rzeczywista potrzeba 
otwarcia takiego zakładu naukowego, któryby panience, 
po jego ukończeniu, otwierał dość szerokie pole działania, 
nawet poza zawodem nauczycielskim. Komisya ogłosiła 
wpisy i dlatego jeszcze, że mały udział rodziców w  na
radzie dnia 19. maja b. r. podsuwał myśl o zbyteezności 
średniego zakładu naukowego żeńskiego; ogłosiła je 
wreszcie dlatego, że chciała uniknąć kosztów, połączo
nych z zatwierdzeniem Statutu, gdyby nie było dosta
tecznej liczby uczenie. W ynik wpisów był ujemny. Zapi
sano 12. uczenie (z tych 2. niepewne). Skutkiem tego 
koszt uauki miesięczny podnosił się z 20. K. na 30. K. 
W obec tego stanu rzeczy Komisya podpisana przyszła do 
przekonania, że Sambor nie potrzebuje Seminaryum żeń
skiego, i postanowiła zaniechać dalszego działania i o 
tern zawiadomić P. T. Rodziców zapisanych panienek, 
co też niniejszem czyni za pośrednictwem Gazety Sam
borskiej. W  Samborze, dnia 10. czerwca 1907. Eleonora 
Mekler, dyrektorka, Ignacy Sekura, profesor, Ignacy 
Suski, profetor, J ózef Szafran, dyrektor, Dr. Alfred  
Winogrodzki, profesor.

Najbliższe postoje „W ystaw y ruchomej Ligi 
Pomocy Przemysłowej“ odbędą się: w Żółkwi: w dniach 
8. i 9. b. m. (wiec 9. o 3. popołud.) w Rawie ruskiej: w 
w dniach 10. i 11. b. m. (wiec 10. o 4, popoł.) w So
kalu: w dniach 12. 13. b. m. (wiec 13. o 3. popoł.) w 
Ropczycach: w dniach 15. i 16. b. m. (wiec 16. o 4. 
popoł.) w Dębicy: w dniach 17. i 18. b. m. (w iec 18. o 
4. popoł.) w Brzesku: w dniach 19. i 20. o godz, 4. po
poł.) w Białej: w dniach 22. 23. i 24. b. m. (wiec 28. o 
godz: 4. popoł.)

Pożar. W  dniu 28. maja b. r. zgorzało w Doro- 
żowie 35. zagród włościańskich. W ydział Rady powiato
wej wydelegował komisyę, która w zniszczonej przez po
żar części tej gminy przeprowadzić ma regulacyę, polega
jącą na wyznaczeniu miejsc, na których pogorzelcy zgo
dnie z przepisami ustawy budowlanej, nowe budynki po
stawić będą mogli.

Na terytorymn obszarów dworskich : Uherec 
zaplatyńskich i Radłowie zamierza skarb wojskowy urzą
dzić zakład hodowli koni, t. zw. źrebięcarnię, a pertrakeye 
z właścicielami powyższych majątków co do odstąpienia 
potrzebnych gruntów są obecnie w toku.

Jubileusz Sokoła-Macierzy. W ydział Związku 
uchwałą z 19. maja postanowił celem uczczeuia Sokoła- 
Macierzy w 40. rocznicą istnienia wezwać: 1) wszystkie 
W ydziały okręgowe,, aby przyczyniły się do kosztów 
sprawienia srebrnego sokoła na szczycie drzewa sztan
daru Sokoła-Macierzy i 2) wszystkie gniazda sokole, aby 
w dniach jubileuszowych udekorowały swoje sokolnie i 
urządziły iluminacyę ich zapomocą, nalepek, które przy
gotowuje W ydział Sokoła-Macierzy, tudzież, aby za
chęciły druhów miejscowych do iluminowania temi na
lepkami swoich mieszkali.

Na posiedzenia. W ydziału Związku Sokołów, 
które odbyło s'ę w dniu 19. maja w Krakowie, uchwalo
no na wniosek grona nauczycielskiego ustanowić jako 
zasadę w Sokolstwie, ąby młodzi duchowie pozdrawiali 
starszych, wszyscy zaś prezesów i naczelników (z od
znakami).

Przykład do naśladowania. Dnia 5. czer
wca b. r. maturzyści z r. 1882. z gimnazyum pierwszego 
w Rzeszowie, zjechali się po raz pierwszy po 25. latach, 
między którym był także jeden dzisiejszy mieszkaniec 
miasta Sambora. Od tegoż dowiadujemy się, iż idea kole
żeństwa szkolnego zgromadziła tych wszystkich, którzy 
nie pomarli albo istotnie pi zeszkodzeni nie zostali, Uczest
nicy zjazdu, pomiędzy którymi by li,i tacy, którzy o chło
dzie i głodzie, studyowali w gimnazyum, zaznaczyli swą 
pamięć na studenckie czasy, ofiarowaniem 400. kor. na 
biednych uczniów tamtejszego gimnazyum i uchwaleniem 
stałej fundacyi stypendyjnej maturzystów z r. 1882., z 
której procentu będą przeznaczone raz na zawsze na 
stypendyum dla biednego ucznia.

Program Ogólnej Rady Tow. Kółek rolniczych, 
które odbędzie się w Lwowie w dniach 9- i 10. iipca 
b. r. jest następujący: 1) Zagajenie i powitauie; 2) pogląd 
na 25. letnią działalność Towarzystwa; 3) sprawozdanie 
za rok 1906: a) w kierunku rolniczym; b) w kierunku 
organizacyjnym; 4) zadanie Kółek rolniczych wobec dzi
siejszego stanu rolnictwa (referat p. Grabskiego) i: 
5) sprawozdanie o wnioskach, przekazanych przez po
przednią Radę. Zarząd główny w niósł podanie do c. k.

Ministerswa kolei i Ministerstwa rolnictwa o przyznanie 
zniżki kolejowej członkom udającym się na ogólną Radę. 
Na porządku dziennym Rady będzie także sprawa roz
budzenie żywszej otiiarności na zebranie funduszów na 
budowę własnego domu we Lwowie.

„W  kopalniach górn«-śiąskich węgla kamien
nego panuje obecnie taki ożywiony ruch, jaki w innycu 
latach \i miesiącach zimowych. Kopalnie zaledwie podołać 
mogą wielkiemu zapotrzebowaniu handlu i przedsiębiorstw 
przemysłowych. Szczególniej na węgiel dolnych sortymentów 
napłynęło tyle zamówień, że dostawa ic h — jeżeli wogóle 
przyjętą zostanie — odbyć się może dopiero w kilka
naście tygodni po zamówieniu. W ielkie to zapotrzebowa
nie węgla w bieżącej, porze tworzy rodzaj upomnienia i 
i przestrogi bj’ zawczasu myśleć o zakupnie na zimowe 
miesiące, boć przecie teraźniejszy ożywiony ruch na targu 
węglowym przypuszczać każe, że z nastaniem mrozów
0 węgiel doprosić się nie będzie można, mimo że prze- 
pł acać go będzie trzeba11 Powyższą notatkę zamieścił w 
num. 17. Przewodnik Kółek rolniczych na podstawie in- 
formacyi zawartych w fachowych czasopismach poświę
conych wyłącznie sprawom węglowym.

W yroki zapadłe na II. kadencyi sądu przysię
głych w Samborze: W  dniu 3. czerwca 1907. r. 1) Sta
nisław Musiał z Lęg, pow. Brzesko oskarżony o zbrodnię 
skrytobójczego, rozbójniczego morderstwa, zasądzony na 
15. lat ciężk. więz. z jednym postem co tygodnia i ciem
nicą każdego 11. grudnia w ciągu trwania kary. 2) W  
dniu 4. czerwca b. r.: Schulim: Ichel Holzmann, 24. lat 
liczący, furman w Samborze, Eliasz Bader, recte Topp, 
lat 20., czeladnik rzeźnicki ze Sambora, oskarżeni o zbro
dnię zgwałcenia z §. 125. n. k., zasądzeni po półtora 
ciężk. więz., zaś, Szrail Last Pachtinger lat 22. czela
dnik rżeźnicki ze Sambora, oskarż, o tą samą zbrodnię 
zasądzony na 13. miesięcy ciężk. więz. 3) Dnia 5. czer
wca b. r., Ponowna rozprawa przeciw Janowi M rozow
skiemu i Chryzantowi Dondik Kołosowi, poddanemu ro
syjskiemu, oskarżonym o zbrodnię kradzieży, jakoteż 
przeciw I-mu o uchylanie się od poboru wojskowego —  
zasądzeni: Jan Morozowski na karę 5. lat, zaś Chryzanty 
Kołos na karę 2. lat cięźk. więz. obostrzonego 1. postem 
co tygodnia. —  Ponadto Kołosa zasądzono po odbyciu 
kary na wydalenie z granic państwa. 4) Dnia 7. czer- 
1907. Teodor Stefaniak robotnik z Borysławia, lat 33. 
oskar. o zbrodnię usiłowanego morderstwa z §. 8. —  134.
1 135. II. u. k., zasądzony za zbrodnię ciężk. uszkodze
nie ciała z §.§. 152. 155. a. b. e. u. k. na 2. lata cięż. 
więz. z 1. postem co 14. dni. 5 ) W  dniu 8. czerwca 
b. r. Seńko Ozapran z Bienkowej wiszni, lat 39., oskarż.
0 zbrodnię zabójstwa z §. 140., zasądzony na karę 14. 
mies. ciężk. "więź. z 1. postem co 14. dni, ciemnicę z 
twardem łożem w dniu 20. maja 1908. —  Tego samego 
dnia 6. rozprawa przeciw Józefowi Mazurek z Biskowic 
oskarżonemu o zbrodnię morderstwa, za co w czasie po
przedniej kadencyi na karę 5. let. więz. zasądz. został, j e 
dnakże wskutek wniesionego zażalenia nieważnoic, Try
bunał kasacyjny zatwierdził wyroK yy kierunku co ao wi
ny, natomiast co do YY'ymiaru kary polecił przeprowadzić 
ponowną rozprawę —  przy której wymierzono mu dwa 
lata cięż. więz. z 1. postem co tygodnia. Przeciw temu 
wyrokowi wniósł prokurator odwołanie co do niskiego 
wymiaru kary.

„Towarzystwo ruskiej szlachty w Galicyi — 
jak donosi Kurjer lwowski w numerze z 11. b. m. — 
powstaje w Samborze z celem czysto oświatowym, pragnie 
bowiem oświecać szlachciców' chodaczkowych pracujących 
na roli'1. Powyższą wiadomość przyjęła pewna część 
szlachty zaściankowej naszego powiatu ze zdziwieniem 
a nawet i z pewnem niedowierzaniem, o ile się to mia
nowicie odnosi do bezinteresownej i czysto oświatowej, 
przyszłej pracy założycieli wspomnianego towarzystwa. 
Niektórzy z tych „chodaczkowych szlachciców11 uczuli 
się nawet srogo dotkniętymi tein, że inieyatorzy— dobro
dzieje za nieoświeeonych ludzi ich poczytują, że zarzu
cają im brak inteligencyi, gdy przeciwnie, jak  to w li
cznych wypadkach faktami stwierdzić można, ta szlachta 
zaściankowa nawet do rozpraw sądowych, adwokatów 
do porady prawnej wzywać nie zwykła.

Celem podniesienia ruchu podróżnych na li 
niach austryackich kolei państwowych, wydają od 1 
czerwca b. r. kasy osobowe na stacyach w Chyrowie, 
Drohobyczu, Ławocznem, we Lwowie, Łupkowie, Zagórzu, 
Przemyślu, Stryju i Tarnopolu, tudzież biuro wywiadow
cze w Dyrekcyi kolei państYv. we Lwowie, podobnie jak 
w latach poprzednich, sezonowe bilety abonamentowe, wa
żne na liniach kolei państwowych z wyjątkiem linii 
głównej: Podwołoczyska-Kraków, oraz Lwów-Itzkany, 
tudzież sieci lokalnych kolei. Karty abonamentowe na 
sezon od 1. czerwca do 30. września wydawane będą 
po cenach: Karta sezonowa na dni 15.: II. klasa 3 J. K.
III. kl. 22. K , karta zaś ważna na 30.: II. ki. 55. K.,
III. kl. 33. K.. ,

Przeniesienia. Zastępca urzędnika ruchu kol. 
Kazimierz Wisz, przeniesiony ze Sambora do Chłopczyc 
a takiż sam fukeyonaryusz stacyjny Emil Harassok ze 
Sambora do Tarnopola.

Składnica pocztowa zaprowadziła zostanie w 
dniu, dzisiejszym, 16. b. m. w Sąsiadowicacb, p .Felsztyn.

W  akadem ii rolniczej w Dublanack będzie o- 
próżnionych na rok szkolny 1907|8. pięć miejsc fundu
szowych, zupełnie wolnych od wszelkich opłat. Miejsca 
te nadaje W ydział krajowy. Podania należy wnosić do 
dnia S. Iipca b. r. do dyrekcyi Akademii z dołączeniem 
metryki chrztu, świadectwa moralności, wystawionego 
przez władzę miejscową za czas od opuszczenia szkoły
1 świadectwo ubóstwa.

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOWY Filipiny Bukietyńskiej
1 w SAMBORZE, n a  u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n ia  i n o c y .  - _



G AZETA SAMBORSKA Nr. 24. z dnia IG. czerwca 1907.

N A D E S Ł A N E ,

Oświadczenie.
Na podstawie aktu notaryalnie legalizowan go 

z dnia 28. maja 1907, rozwiązany został kontrakt 
kupna i sprzedaży pomiędzy niżej podpisanym F er
dynandem Ferentzem, żoną jegq Maryą Ferentzową 
i córką ich Eugenią Ferentzówną a p. Stanisławem 
Stoaolem, skutkiem czego p, Stanisław Stoncel, zrze
kając się wszystkich praw i pretensyi do współ
udziału w posiadaniu księgarni w Samborze —  ze 
spółki pobrowolnie wystąpił.

Mam tedy zaszczyt zawiadomić niniejszem tak 
P. T. Publiozność, jakoteż wszystkie strony intereso
wane, ża od powyżej wymienionego dnia ani jakich
kolwiek długów, ani też żadnych innych pretensyi, 
pochodzących ze strony p. Stanisława Stoncla nie 
uznaję i w przyszłości uznawać nie będę.

W  Samborze dnia 11. czerwca 1907.
1-2 Ferdynand Fereniz

właściciel księgarni w Samborze.

^ a v o \ \ x v a  ^ o r > [ $ x \ d e v K c x o > t a

powróciła do Sambora i zam ieszkała w ka
mienicy p. Linliardowej pod 1. 5. w rynkn.
Poleca się względom P. T . Paii jako posiadająca dłu
goletnią praktykę i jako znana ze swej sumienności i 
zdolności w szerokich kołach akuszerka. 3 — 3

D E N T Y S T A 65

Dr. Ignacy Sandauer
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16. 

Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki.

Dr. Alexander Kuczka,
b y ł y  asystent polikliniki dentystycznej w rakowie, 
specyalista w zakresie chorób jam y ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8 - 1 2  i od 2 - 4  w  S a m b o 
r z e ,  K y n e k ,  kamienica P. I. Sznajdrowej 46?,

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
W prost zadziwiająco niskie ceny na materyały

budowlane podaje 1

Bolesław Pawulski
w Samborze, obok Ryznyci,

które zawsze ma na składzie jakoto:

Cement „Szczakowski", Gips, Ter, Karbolineum, 

Papy dachowe, płyty izolacyjne do murów itp.
Poleca też bogato zaopatrzony fabryczny skład

Farb, Pokostów , L a k ie ró w  do podłóg, Farby  
czerwonej na dacliv, Lakierów do tablic szkol

nych, Pendzli i Szczotek.

Artykuły browarnicze, hirurgiczne i gumowe-

Wysyłka na prowincyę uskutecznia się odwrotnie.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ZADZIWIAJĄCO TANIO !

Mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, 
że otworzyłem w Samborze, w kamienicy p. Finster-

buscha (naprzeciw hotelu pod „Czarnym Orłem“ )

SKŁAD NACZYNIA
emaliowanego

Z NAJLEPSZEJ FABRYKI W BERNIE,
które sprzedaję na wagę po cenach następujących: 
Naczynia ozdobne w kwiaty lub z złoconą obrączką 
1. kg. po 1. złr. Naczynia koralowo-czerwone (Herku
les) kg. po 80. ct. Naczynia zwykłe rozmaitej barwy 
kg. po 70. ct. Naczynia trochę uszkodzone kg. po 60. et. 

Również polecam rozmaite artykuły na sztukę
po nader niskich cenach " 9 1

jak długo zapas starczy, upraszam o liczne odwiedziny 
3-3 z poważaniem

K arbns Zncker.

X
Znane z dobroci od lat wielu 

B u c i k i  dla Pań, Panów i Dzieci
O R A Z

kalosze Petersburskie
HKgr* poleca  n a j t a n i e j

Antoni Milewski w Samborze.
Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą 

nie licząc nic za opakowanie.

STANISŁAW GURGUL
ces. i król. dostawca Dworu w Jarosławiu. 3 6

Uzuane za uajceluiejsze

S I E W N I K I  i A G R I C O L A “
nowo ulepszonego systemu trybikowego.

Stalowe PŁUGI, BRONY, W ALCE, K O SIARK I do trawy, ko
niczyny i  zboża, R O Z T R Z Ą S A C IE  siana, G R A B IA R K I do sia
na i zboża, P R A S Y  słomy i siana, TŁOCZN IE do owoców i 
gron w innych, H ydrauliczne P R A S Y , G N IO TO W N IK I gron 
w innych, M ŁYN K I do tarcia owoców, S IK A W K I do winnych 

latorośli i roślin, przyrządy do suszenia owoców i jarzyn.

M L O C A R N I E
z patent, łożyskam i panowek do smarowania, do popędu ręko
ma, kieratem lub ruohodawcą, K IE R A T Y  lub M OTORY konne 
do zaprzęgu, M ŁYN \ I do czyszczenia zboża, TR IE U R Y, ŁU- 
SKACZE kukurudzy, SIECZK ARN IE z patent, łożyskam i pa
newek do smarowania o najlżejszym ruchu, KRAJACZE bura
ków, Ś R Ó T O W N IK I, KOCIOŁKI do parzenia, oszczędnościowe 
PIECE kociołkowe, obrotowe POM PY do gnojówki i wszystkie 
inne maszyny- rolniczo wyrabiają i wydają w najnowszej kon- 

strukcyi, odznaczonej nagrodami

Ph. Mayfarth i Ska
fabryki maszyn rolniczych, odlewarnie żelaza 

i kuźnie parowe

Wiedeń 2|1, Taborstrasse 71.
Odznaczono więc j  niż 590. złotym i, srebrnym i medalami i t. d 

Obszerne katalogi bezpłatnie.
Zastępców i odsj rzedawców poszukuje się. 5—10

Dziecko karmione

mączką Gurgula
jest wolne od wymiotów, wysypek, biegunki, wyróżnia 
się świeżością cery, żywością spojrzenia, twardem ela- 
stycznem ciałem, rozwija się silnie, wypróżnienia odby

wają się prawidłowo.
Właśnie do usunięcia biegunki 

M Ą C Z K A  G U E G r U L A
jest środkiem niezrównanym. Do nabycia w aptekach

z watą Salvesol.
T u tk i cygaretowe egipskie, ozdone 

dla wybrednych smakoszy.
Palą się równo i lekko, nie czernieją, smak mają 

łagodny, nie spalają się szybko, wskutek tego dym 
jest chłodny, co jest wielką zaletą tutek cygaretow ych
K ażdy palący tytoń, chcąc uniknąć zatrucia n iko
tyną, winien palić tylko w cygarniczkach szklanych 
z watą >Salvesol<, pochłania ona nikotynę, a więc 
usuwa jej szkodliwe działanie. — Oryginalny pakie- 
cik  >W aty Salvesol< wystarcza na 200 — 400. papie

rosów lub cygar.
10. cygarniczek szklany-ch 1. Kor. 2 0 .'h. — Pakiecik 
waty „Salvesol“ 30. lub 60. hal. — 1000. tutek cy 

garetowych >Dalmios« 3‘20. Kor.
W yroby  te poleca: 28

Zakład priemjstaf p i *  papieiwjcli „Noris" 
Mr. W. Bełdowski, K r a k ó w .

D o nabycia w Samborze u p. Altera Liebermanna.

:f :e :e s :m :a aInger  Co
Tow. Akc. 

maszyn do szycia
otworzyła 24

F I L I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4.

Utrzymuje na składzie maszyny do użytku 
familijnego wszelkich eelów przemysłowych i fa
brycznych tudzież wszelkie części do maszyn 
gły, nici, jedwab itp. najprzedniejszej jakości.

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę

krajowego węgla kamiennego
z kopalń: Gwarectwa Jaworznickiego 

i J. E. Andrzeja hr. P otockiego we Lwowie

założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Rlicli 1. ] 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Samborskiemu i starosamborskiemu G r T  .
kamiennych w ładunkach (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następująoych 
cenach za wagon (o 10.000 K g .) obow. od 1|9.1906,

I. W ęgle grube z Jaworzna 240 K. — h
II. „ kostkowa I. „  284 „ —  „
U l- n » IŁ » 225 „ —  „
IV. „ orzechowe I. .  200 „ —  „

V. W . orzechowe II. 190 K. — h. VI. W ęgle m iałowe 165 K — h

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10 K ., a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9'90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. Kor. 10 h.

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 
Stanisław Stefanowski.

-łłfełr-

Powiększony handel galanteryjny

A lfreda Skowrońskiego
PO LE G A

wielki wybór rtowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów, 
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  47

z ogrodem i polem w Samborze z wolnej ręki do sprzedania.
Bliższa wiadomość w D R U K A R N I u p. Stanisława Trojana.
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M  K A S Z E L
kto się nie leczy, dopuszcza się 

pow olnego samobójstwa
K A I S E R A

piersiowe karmelki
ekstrakt słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le
karzy i zalecany przeciw k a 
szlowi, Mhrypce, katarom, za- 
flegmienin i katarowi gardła. 
^ E i p  notaryalnie uwieizy- 
“ •■llŁ. telrionych świadectw 
stwierdza skuteczność tego 

leczniczego środka. 3 0  — 30
Paczki po 20 i 40 hal.

Paszka 80 hal.
u S.W . Langingera, i w aptekach 
pp, J. Pankiewicza, H . W ohla i 
J. Lepiankiewicza w Samborze i 
w aptek. G . F. Tobiaszka i E .G . 

Reina w Drohobyczu.

■«k
I

■

I

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo
koncesyonowane

Biuro podróży
Cd * . 1  ■I 3 spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  (dworzec) 

sprzedaje bilety okrętowe
I., VI. 1 III. klasy

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie.
Prospekty darmo i opłatnie.

Świeże nawozy sztuczne.
Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną ( 2. azotu, 12 kw. fosf.) po 12 

koron za 100 kg.
Superfosfat z czystych kości ( * / ,—16) po II 

kor. — . h. za 100 kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. 

Sambor, Blich I. 1.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta 
S Ł Y N N Y

OLEJEK SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 

w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 
wypadkach. Sprowadzić można za 2 . złr. flaszkę z opi

sem użycia, przez aptekę
E T T B L  A .  3

przedtem

Z Ruckera we Lwowie.

i

B H U O U a K B O O M i i O O  i
W kaźdem  mieszkaniu  “ • j s J w e j s z ą  i

wilgoć i grzyb j
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą q

„ M A i r a i m ”  o
od lat 10-ciu wypróbowanego .....— 7 ^  I

, —  - -  i niezawodnego środka, i
P A T E N T O W A N E  N IE P A L N E

„PŁYTY SŁOMIANE"
z fa b ry k i „ H Y G I E N A "  

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach.
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w Samborze
B lich  1. 1 W y sp a .
I O O I N O O l IO O I

O W  E R  nowy
„Helical Premier“ ao sprzedania.

Bliższa wiadomość w drukarni Schwarza i Trojana.

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
ważny od 1, maja 1907.

Przyjeżdżają
* Drohobycza: 6'58 rano
11-2 . przedpołudniem 
6'54 w ieczór
12-32 w nocy.
z Chyrowa: 5'42 rano 
ll'20 przedpołudniem 
6-40 wieczór 10.01 wieczór 
3 '07 rano.
ze Lwowa\ 8 X1 rano 
ll‘15 przedp. 6-45 wieczór 
100 w nocy 
ze Sianek: 8 'Ol rano 
1100 przedpołudniem  
6.30 wieczór 
Rudek: 6 30 rano

Odjeżdżają /
do Drohobycza: !l 35 przódp 
6*55 wjoesAr
10 00 wini - 'u•
3 11 rano
do Chyrowa : 7*0.. inno 
11*40 przedpołudniom
4 05 po południu 
7*20 w :pczór 
MO w nony
do L irow a: 5 '47l 8*1.8 rano
11 '45 przodpoł u d n ie m 
7 ( 5 wiopzór
do Sianek: 8*80 rano 
12*50 w południe 
7'10 wieczór

7*

T u tk i  c y g a r e to w e
„ N O R I S “

z watą chemicznie czystą, 
są w powszechnem użyciu.

Zawdzięczam to tej okoliczności, że do ich wyrobu 
używam najlepszej bibułki, zrobionej z. w łókien  ro

śliny „Chm iel, le H oublon".
W yrabiam  tak klejone, jak|i nieklejone (maszynowe) 
Nadają się do wszelkich szlachetniejszych tytoni. 
Smak ich je s f łagodny —  dym  chłodny, nie spra

wiają pieczenia w krtani i na języku,
Dla. zwolenników tutek klejonych polecam: „Le 

Hbublon Norisu z watą. Są one wyborne i oznaczone 
liteią K. — Każdy pnJąey fytcń,  cl cąc unikr.ąć za 
trucia nikotyną, winien palić tylko w cygarniczkach 
szklanych z watą „Salvesol“ —  pochłania ona niko 
t,ynę, a więc usuwa jej szkodliwe działanie. 10. cy
garniczek szklanych 1. K. iO. hal. Pakiecik waty 

„Salv0sol“ 30. lub 60. bal. 27

Zakład pra
Mr. W. Bełdowski, Kraków.

Do nabycia w Samborze u p. AlCera Liebermanna.

j^ o p o o o o o o o o o o o o o o ^
< O O O Q O O O O O O O O O O O O ()C I

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
S O U  dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem I-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

p. Janowi Skow rońskiem u,
w Samborze, (rynek 1. 11.) 

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek SO LI dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal,, jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. —  
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
SOL bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden ldlogram.
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie
siącach jesiennych i zimowych soli —  do 
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży n a r t *  sztucznych' w S a m t a e
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1. na Blicbu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  c e n ie  
n a b y c ia  —  i pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. —  Nawozy sztuczne 
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy

w Krakowie.Kółek rolniczych

Konikowe mydle liliowo mleczne
B ergm anna i Ski w  Dreźn ie  i T ęczyn ie  n/E-

najskuteczniejsze ze wszystkich leczniczych mydeł, które 
jak  świadczą o tem codziennie otrzym ywane pisma 

pochwalne usuwa piegi i przyczynia się do utrzymania 
zdrowej, delikatnej i różowej cery.

Do nabycia w cenie po 80. ha), za sztukę we wszystkich 
aptekach, drogueryach, salonach fryzyerskioh i składach 
perfum i mydeł (1 3 —40)

roaam=m=acmzmzm=aoM
Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzymuje na składzie w realności pod 1. 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze sól naw o
zową (kainit) w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100 klgr.
z workiem —  i pośredniczy w dostawach całowagonowych 
dla P. T. Obszarów dworskich i gmin powiatu Sambor

skiego.

K U P U J C I E I  
K A W Ę  Tz°yt r  Wolnego.
K A W A  Z D R O W O T N A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N IA  z żyta jarego. 
Badane są przez U N IW E R S Y T E T  M E D Y C Z N Y  
W E  L W O W IE  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

W obec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „ K o f e i n y a  zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka 
również z zagranicy, —

—  powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj
ską. „ K A W Ę  Z  D R  O WO  T N Ą "  i „ K A W Ę  
Ż Y T N IĄ "  W O L N E G O .

Tę „Z D R O W O T N Ą " jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „Ż Y T N IĄ "  prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. 117

A . W O L N Y , S T A N I S Ł A W Ó W .

T? A J A DO WYLĘGU
# 1  kur: Bramaputra Minorek, Langsbanów, 

Kukułek belgijskich i Zielononóżek pol
skich, kaczek Peking i pantarek sprzedaje 

Zarząd centralnej stacyi Tow . chowu drobiu w Sam- 
borze-Wyspa, po cenie 20. i 10. hal. za sztukę. 4-4

Z A  S P Ł A T Ą  W  R A TA C H !

jML D  f  tudzież K L E JN O T Y  t e
Ktota 1 srebra wysyła każ

demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 
począwszy dom wysyłki zegarków MEN DL  

we W iedniu IX|I. Porzellangasse Nr. 25. 
Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 6-156

09
CO

*
co'

Jan Skowroński
w Samborze, rynek 1. 11. 

poleca swój bogato zaopatrzony skład:
towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika  

koniaków francuskich i węgierskich.
W IN A  austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dałmatyńskie, tyrol
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka-
u In a

Główny skład H E R B A T  i K A W .
Wszelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M Ą K A , K R U P Y , K R U P K I i K A S Z E .
Wielki wybór P IE R N IK Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
M A G G I, kompoty, O G O R K I i korniszony. 
PO K O ST, terpentyna, O L IW A  do maszyn, 

francuska M A S A  do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K IE R  do podłóg bez won
ny, który w przeciągu 5 minut wysycha. 

M Y D Ł O , K R O C H M A L  ryżowy, pszenny, 
Bażanta i Hoffmanna.

F A R B K A  proszkowa i w kostkach. 106

Pokoje do śniadań.

30
- i
N

i
Z  drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


